

سر مقاله: «برای جبران خدشه به اعتماد عمومی»

واقعیت این است که فساد عظیم مالی، موجب کاهش اعتماد مردم به نظام اقتصادی و بانکی کشور شد و با آنکه تلاش شد به لحاظ رعایت حقوق افراد و متهمان از باز شدن ابعاد مختلف پرونده جلوگیری شود، اما مطرح شدن نام برخی مقامات در این پرونده اعتماد عمومی به مسوولان کشور را نیز مخدوش کرد. با توجه به این واقعیت، باید برای بازگرداندن اعتماد عمومی، رویکرد اصلی دستگاه‌های قضایی، تقنینی و اجرایی کشور، رسیدگی دقیق، بدون استسنا و بدون توجه به خطوط قرمز توهمی و به‌دور از مصلحت‌اندیشی‌های جنبداران‌ه باشد و در این واقعه هر کس، به هر میزان که خدالت داشته باید مورد بازخواست قرار گیرد. انکار شدنی نیست که هنوز بسیاری از پرسش‌های مردم درباره ابعاد مختلف این پرونده را پاسخ نداده است. این سوالات زمانی پاسخ خود را خواهند یافت که علاوه بر ادامه جدیت دستگاه قضایی در این پرونده، سایر قوا نیز به وظیفه خود در این زمینه عمل کنند و با پاک کردن خطوط قرمز ترسیم شده پیرامون نام برخی افراد که از آنان به عنوان متهمین پرونده یاد می‌شود، خود راسا وارد ماجرا شده و رسیدگی به اتهامات را تسهیل کنند.

سر مقاله: «پاییز فرا می‌رسد؟» حسام‌الدین پرومند

پرونده بزرگ فساد بانکی به ایستگاه آخر رسیده... قوهقضاییه نشان داد این ظرفیت و پتانسیل را داراست تا پرونده‌ای به ابعاد پرونده سه‌هزار میلیاردی و بالغ بر ۲۰هزار صفحه را در تلاشی شایه‌روزی و با بهره‌گیری از تیم‌های کارشناسی و قضایی در بازه زمانی مناسبی به سرانجام برساند. چرا آقایان به اصطلاح «حقوقدان» و «روشنگر» و «فعال رسانه‌ای» از وظیفه قانونی قوه قضاییه سخن نمی‌گویند؟ مگر می‌شود قانون را تعطیل کرد؟ طر فیه آنکه عقیده رسانه‌ای این جریان یکسویه و خارج از بستر انصاف و عدالت، دیگران را به باریدکال بودن و مشی افراطی محکوم می‌کنند و اصرار آنها بر مجازات قاطعانه علیه مفسدان بزرگ اقتصادی را بر نمی‌تابند!

سر مقاله: «آزمون وفاداری به مردم و ولایت‌پذیری» محمد کاظم انبار لویی

رییس مجلس شورای اسلامی و ۲۶۵ نماینده مجلس در واکنش به بیانات درمندان‌ه مقام معظم رهبری در دیدار با مردم تبریز، تصویری از ولایت‌پذیری، نقدپذیری و همراهی با ملت نشان دادند که واقعا ستودنی است. اطلاعیه رییس‌جمهور در واکنش به بیانات رهبر معظم انقلاب-هرچند افکار عمومی را اقیان کرد اما به نوعی عذرخواهی و پشیمانی از اتفاقات تلخ یکشنبه استیضاح تلقی شد. امیدواریم آقای احمدی‌نژاد در موضع‌گیری بعدی خود پاسخ‌خی برای انتظارات و مطالبات مردم در این مورد داشته باشد. موضع رییس محترم قوه قضاییه و دستگاه قضایی در واکنش به سخنان مقام معظم رهبری هم شایسته تقدیر است.

یادداشت: «هه» به مذاکره نیست؟ محمد رحمانی

تا پیش از این، کشورمان در رابطه با موضوع مشخص عراق با توجه به درخواست مقامات و دوستان عراقی حاضر شد مسائل مهم و عمیقی را در سطح هیاتی عالی‌رتبه مطرح کند و این امریکایی‌ها بودند که در مذاکرات توسط مذاکرات دوطرفه را کنترل دادند و تلاش کردند تا تنها معضلات خود را حل کنند. حتی در مذاکرات ۵۰۱ نماینده ایالات متحده آمریکا نیز حضور دارد و دیدگاه خود را مطرح می‌کند. حال این سوال مطرح است یا این شرایط چرا مسوولان نسبت به درخواست مذاکره با آمریکا روی خوش نشان نمی‌دهند؟ پاسخ روشن است مسوولان در این پیشنهادهای حسن نیت نمی‌بینند. در چنین شرایطی، همواره پاسخ مسوولان ما با بیان‌های متفاوت یکی است: «هه» ایران البته «هه» به مذاکره نیست، نه به قدری است، نه به باج‌خواهی است، نه به پذیرش ظلم است.

در دیدار مسوولان جشنواره عمار مطرح شد

توصیه رهبری به معتقدین به دین و انقلاب در عرصه سینما



هستند و بیش کسوتان نیز باید با بیان تجربیات خود و تربیت دست‌اندر کاران جشنواره مردمی فیلم عمار، توجه به موضوع دین و معارف دینی و همچنین انقلاب اسلامی و ارزش‌های انقلاب در این جشنواره را اقلیمی مبارک خوانند و تاکید کردند نگاه به هنر اسلامی و سینمای دینی باید نگاهی بلندمدت و همراه با برنامه‌ریزی دقیق و امید به آینده و بهره‌گیری مناسب از ابزار هنر برای تاثیرگذاری حداکثری باشد. ایشان با اظهار خرسندی از برگزاری جشنواره مردمی فیلم عمار انتخاب نام «عمار» را که از صحنه بزرگ پیامبر اسلام(ص) و یاران نزدیک حضرت علی(ع) بود، انتخابی پسندیده دانستند و با اشاره به ویژگی‌های ممتاز این صحنه بزرگ افزودند: تزلزل‌ناپذیری عمار در حوادث مختلف صدر اسلام و همچنین امتحان‌های سخت دوران بعد از پیامبر اسلام(ص)، موقع‌شناسی و حضور در وقت نیاز و نقش تبیین‌کننده او در مسایل و حوادث دوران حضرت علی(ع) از ویژگی‌های برجسته و بارز عمار بود. رهبر انقلاب اسلامی نگاه امیدوارانه به آینده و بلند کردن آفق دیدار در اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی بسیار مهم ارزیابی و خاطر نشان کردند. حرکت انقلاب اسلامی که از پیروزی آن در سال ۱۳۵۷ آغاز شد و شکسته شدن هیمنه آمریکا و حوادث مختلفی که در ۳۴ سال رده است همه مقدمات رسیدن به اهداف اصلی نظام اسلامی است، بنابراین باید با همت و تلاش مضاعف و نهراسیدن از دشمن و توطئه‌های او، هرپزیز از سیاه بینی و پأس، با سرعت بیشتر به سمت قله حرکت کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چنین نگاهی را در موضوع هنر اسلامی و سینمای دینی ضروری برشمردند و تاکید کردند: در این عرصه جوان‌های مومن، با طراوت و شاداب و دارای نگاه نو و همت بلند، موتور محرک برای حرکت رو به جلو

از ضروریات اساسی در فیلمسازی دانستند و تاکید کردند: مقوله قصه‌نویسی و رمان در کشور با نقطه مطلوب فاصله زیادی دارد و باید این بخش تقویت شود. رهبر انقلاب اسلامی، موضوعات مربوط به تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، فلسطین و بیماری‌های اسلامی را از جمله موضوعات مهم و بر پایه برای استفاده در فیلمسازی برشمردند و افزودند: یکی از مسایل دروغی که در دنیا تبلیغ می‌شود این است که می‌گویند هنر نباید با سیاست آمیخته شود، در حالی که مجموعه‌های هنری غرب از جمله هالیوود کلاما سیاسی هستند و اگر این گونه نبود چرا به فیلم‌های ضدیهودیستی ایران اجازه حضور در جشنواره‌های سینمایی را نمی‌دهند؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: ساخت فیلم‌های سیاسی بر ضرایبان یا اعطای جایزه به فیلم‌های ضد ایرانی نشانه‌های آشکار از آمیخته بودن سیاست و هنر در امری است. غرب است. ایشان همچنین با اشاره به مطالب مطرح شده در این جلسه درخصوص رابطه علوم انسانی با هنر و سینما و لزوم تحول در علوم انسانی افزودند: علوم انسانی هوای تنفسی مجموعه‌های نخبه کشور است که هدایت جامعه را بر عهده دارند بنابراین آلوده یا پاک بودن این هوای تنفسی بسیار تعیین‌کننده است. رهبر انقلاب اسلامی مشکل علوم انسانی غربی را پایه‌های معرفتی غلط آن دانستند و تاکید کردند:

– ضرورت مردمی کردن هنر به‌ویژه در بخش سینما از مرحله تولید تا نمایش و خارج کردن آن از فضای انحصاری

– تقویت و فعال سازی ظرفیت‌های مغفول هنری در راستای اهداف انقلاب اسلامی

– ضرورت بهره‌برداری از رسانه سینما برای انتقال بیان فئده‌های دینی و انقلابی

– لزوم تقویت بنیان‌های اعتقادی فیلمسازان مذهبی برای مصون ماندن از آسیب‌ها

– ضرورت نقش قایل شدن برای سینما و رسانه در تنظیم سیاست‌ها و برنامه‌های کلان کشور

– هرپزیز از نگاه تقلیل‌گرایانه در سطح فناوری به سینما و برنامه‌ریزی برای حرکت‌های رو به آینده

– برنامه‌ریزی برای روشش نیروهای جوان و خط شکن در عرصه سینما

تکذیب اخبار منتشره درباره پیشنهاد جدید ۵+۱



مصطفی دولتیار عضو تیم مذاکره‌کننده ایران، پیشنهادی از سوی ۵+۱ مطرح نشده و خبرگزاری رویترز چیزی مطرح کرده، شما جدی نگیرید. سیگنال‌های متفاوتی در این‌باره منتشر شده است، آنها باید به نشست بعدی بیایند و ببینیم چه چیز با خود همراه دارند. (ایستا)

جلسات دولت و مجلس فعلا متوقف شده است



حدادعادل نماینده تهران: جلسات دولت و مجلس فعلا متوقف شده است ولی امیدواریم در آینده نزدیک ادامه پیدا کند. در مورد وجود اختلاف در انتتاف ۲+۱ هم باید بگویم در این انتتاف هیچ‌گونه اختلافی وجود ندارد و ناراحتی قالیباف از کار رسانه‌ای این انتتاف کذب است. (ایستا)

تحقیق و تفحص از بودجه ۱۵هزار میلیارد ریالی تصویب شد

مشایبی زیر ذره بین مجلس

حساب‌سازی بودجه‌های فرهنگی، سفرهای خارجی در قالب کار فرهنگی بدون ردیف مشخص مالی، هزینه در مسایل غیرعرفاتی و ترویج فرهنگ تساهل و تسامح از جمله مهم‌ترین دلایل تحقیق و تفحص به شمار می‌آید؛ دلایلی که هر کدام یکی از پرونده‌های حضور مشایبی در سازمان‌ها و نهادهای فرهنگی را به ذهن متبادر می‌کند. کمیسیون فرهنگی در این تحقیق و تفحص گفته بود که بودجه فرهنگی سال ۹۰ ابهام ندارد چرا که کمیسیون فرهنگی به صورت شفاف بودجه را تقسیم کرده. جمشید جعفرپور، عضو کمیسیون فرهنگی و از مخالفان تحقیق و تفحص به «شرق» گفت: «سنستند در اختیار کمیسیون برای ورود به این تفحص کافی نیست و اما اگر‌های پیرامون هزینه‌کرد بودجه فرهنگی سال ۹۰ تنها شامل برخی استان‌ها بوده و عمومیت ندارد.» اما حجت‌الاسلام احمد سالک از معدود موافقان طرح تحقیق و تفحص در کمیسیون فرهنگی مجلس تاکید دارد: «مقام معظم رهبری در دیدار با رییس دولت و هیات وزرا در خصوص بودجه فرهنگی و نحوه جذب و هزینه‌کرد آن ابراز نگرانی کردند و به همین خاطر باید بررسی کنیم و ببینیم که بودجه ۱۵هزار میلیارد ریالی فرهنگی کشور حریف و میل نشود. این مبلغ در اختیار رییس کمیسیون فرهنگی دولت یعنی آقای مشایبی بوده و بخش عمده‌ای از این بودجه در موارد غیرضروری هزینه شده.» یازه

زمانی تحقیق و تفحص تصویب‌شده، سال‌های ۸۹ و ۹۰ است. هرچند استعدیادرجیم‌مشایبی هفتم آذر سال گذشته با حکم احمدی‌نژاد از ریاست این کمیسیون کنار رفت و حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد جای او را گرفت. محمدصالح جوکار که ۱۲۵ روز پیش نامه تحقیق و تفحص از بودجه فرهنگی سال‌های ۸۹ و ۹۰ را به هیات‌ریسه مجلس تقدیم کرده به «شرق» گفت: «نگاه ما مع‌گیری نیست، ما از مسایل عملکردی تبعیت می‌کنیم. آنچه در حوزه فرهنگ عمومی ما رخ داده، تابع سیاست و برنامه‌های دستگاه‌های فرهنگی است و اگر می‌بینیم که فرهنگ عمومی آجتان که شایسته است، رشد نیافته این موضوع نشان از ناکارآمدی دستگاه‌های فرهنگی کشور دارد. گاهی بودجه در جای خود هزینه نشده و ما به دنبال این هستیم که ببینیم در کدام بخش بیشترین انحراف اتفاق افتاده است.»

کمیسیون فرهنگی دولت و اما و اگرهای تفحص

اعضای کمیته فرهنگی هیات دولت مرکب از وزیران فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کشور و اطلاعات، معاون اول رییس‌جمهوری، رییس سازمان صدا و سیما، رییس سازمان تربیت بدنی، معاون حقوقی و امور مجلس رییس‌جمهوری و رییس سازمان ملی جوانان هستند که

پزشکان عمومی

دکتر سید جلیل حسینی
فلوشیپ ترمیمی اولولوژی و دانشیار دانشکده علوم پزشکی شهید بهشتی

دکتر محمد مهدی حاجتلی
متخصص عارض عمومی
استاد دانشکده علوم پزشکی تهران
عضو هیات مدیره و رئیس هیات مدیران

دکتر علی بیگلری
متخصص عارض عمومی
استاد دانشکده علوم پزشکی تهران
عضو هیات مدیره و رئیس هیات مدیران

دکتر محمد مهدی کلخانی
متخصص عارض عمومی
استاد دانشکده علوم پزشکی تهران
عضو هیات مدیره و رئیس هیات مدیران

دکتر علی دیباغ
دانشیار و مدیر گروه تخصصی جراحی
عضو هیات مدیره و رئیس هیات مدیران

دکتر لایحه مانی
عضو هیات مدیره و مدیر علمی دانشکده تهران
دانشیار معاونان دانشکده علوم پزشکی تهران

دکتر علی خسروی کوزایی
عضو هیات مدیره و مدیر علمی دانشکده تهران
دانشیار معاونان دانشکده علوم پزشکی تهران

دکتر نازیده خدائری
رئیس هیات مدیره و مدیر علمی دانشکده تهران
عضو هیات مدیره و رئیس هیات مدیران

دکتر سعید سعیدی
متخصص ارتوپد
عضو هیات مدیره و مدیر هیات مدیران

دکتر لایحه کلان فر
کارشناس مسئول هیات مدیره دانشکده علوم پزشکی تهران
عضو هیات مدیره و رئیس هیات مدیران

صدقت برنامه ریزی و کارشناسی گزارش شفاف

بیانیه کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش به ادعای امارات

ایزنا: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به ادعاهای امارات‌متحدعربی در سراسر جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی در پیلاییه‌ای تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران موضوع تملیمت ارضی و حاکمیت خویش بر جزایر فذلذکر را قابل مذاکره نمی‌داند.

اعسار با سوگند ثابت می‌شود

فارس: بر اساس مصوبه دیروز کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در صورتی که فردی به دلیل عوارضی چون تصادف مدیون شود و توان پرداخت نداشته باشد، با ادای سوگند معسر شناخته می‌شود. «اللهیار ملکشاهی»، رییس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: برخی محکومان مالی افراد بهکارگی هستند که مالی را از شاکیان خود دریافت یا قرض کرده‌اند که اگر نداری و اعسار خود را ثابت نکنند، محکوم به حبس خواهند شد.

پیگیری مصاحبه «رضا پهلوی» با تلویزیون چین از طریق سفارت

ایستا: «رامین مهمانپرست» دیروز در نشست خبری خود با خبرنگاران درباره بخش اظهارات رضا پهلوی از طریق تلویزیون دولتی چین گفت: این مساله را از طریق سفارت ایران در چین و سفارت چین در تهران پیگیری کردیم. ظاهرا این اقدام موضع رسمی و تصمیم جدی از طرف دولت ایران در تلویزیون دولتی چین نبوده و سهوا از کنترل مدیران آن خارج شده است. حتما هوشمندی در بین رسانه‌های مختلف چین از جمله رسانه‌های ملی آن که روابط خوبی با یکدیگر داریم، وجود دارد که به شخصیت‌هایی که هیچ جایگاهی در بین ملت ما ندارند نمی‌پردازند. این مورد هم مساله‌ای تصمیم‌گیری شده نبوده. ظاهرا این کار با عدم کنترل و نظارت کافی انجام شده است.

هاشمی‌فرسنجانی:

روزمرگی اقتصادی و فعالیت جزیره‌های سمی مهلک است

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام این صنعت را از صنایع راهبردی و مهم کشور خواند و گفت: برای کشوری چون ایران اسلامی با امکانات خدادادی فراوان، منابع انسانی غنی و ارزشمند و مدیران لایق و باتجربه، روزمرگی اقتصادی و فعالیت جزیره‌های سم مهلک و نتیجه‌اش وابستگی هر چه بیشتر به واردات مصنوعات خارجی است. هاشمی‌فرسنجانی همچنین هدفمندی یارانه‌ها را نیز اساسی اقتصاد کشور خواند.

معاون بودجه دولت: لایحه بودجه یکشنبه آینده به مجلس می‌رود

فارس: معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور گفت: لایحه بودجه ۹۲ کل کشور ششم بهمن توسط رییس‌جمهور تقدیم مجلس می‌شود. رحیم ممینی در مورد ارقام کلان لایحه بودجه ۹۲ از جمله نرخ ارز و نرخ تورم گفت: مقرر شده ارقام بودجه در گزارش رییس‌جمهور به مجلس ارائه شود. معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور تاکید کرد: تدوین لایحه بودجه ۹۲ کل کشور در معاونت برنامه‌ریزی به پایان رسیده و مورد تصویب هیات دولت قرار گرفته و در اولین جلسه علمی مجلس در هفته آینده ارائه خواهد شد.

بریده اخبار

ایستا: اصلاحات دستورالعمل اجرایی نحوه انتخاب و انتصاب مدیران حرفه‌ای ابلاغ شد.

فارس: احمدی‌نژاد پیروزی مجدد رییس‌جمهوری اودآور را تبریک گفت.

ایرنا: کمیسیون امنیت ملی طی بیانیه‌ای اعلام کرد: ایران تمامیت ارضی بر جزایر، تنب‌بزرگ و کوچک و ابوموسی را قابل مذاکره نمی‌داند.

ایستا: سردار وحیدی: آمریکا نباید همه تخم‌مرغ‌هایش را در سبد رژیم صهیونیستی بگذارد.

ایستا: قائم‌مقام شورای سیاستگذاری دفتر حمایت از ملت فلسطین: اسلام نخستین مؤسس رسانه بوده است.

ایستا: وزیر پیشنهادی ارتباطات میهمان ویژه کمیسیون امنیت ملی.

ایستا: فراکسیون اصولگرایان هشدار داد: در مجلس دو طرز فکر و دو روش در قبال رهنمودهای رهبری وجود دارد.

فارس: سردار وحیدی وزیر دفاع خبر داد: ساخت رادارهای برد هزار تا سه‌هزار کیلومتر و رادارهای کشف ماهواره.

ایلنا: اعتراض حزب مؤتلفه به بخش مصاحبه رضا پهلوی در تلویزیون دولتی چین.

ایستا: انتقاد فراکسیون اصولگرایان درباره وجود دو طرز فکر در قبال رهنمودهای رهبری.

مهر: ابیاس نادران از تخلف ۶۵ هزار میلیاردی دولت در تأمین بودجه هدفمندی یارانه‌ها خبر داد.

ایستا: کدخدایی: ادعاهای مطرح‌شده درباره جزایر خلیج فارس مبتنی حقوقی ندارد.